Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

GABINETE DO PREFEITO

MENSAGEM/382

 Rio Grande, 31 de Maio de 2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

 Ao cumprimentá-lo respeitosamente,  vimos pelo presente,  em atenção a Indicação

n°1836/21, em atendimento à  proposição do Vereador Fabio de Oliveira Domingues, solicitando

para que seja providenciada a fiscalização de rotina nos Ferros-Velhos da Cidade, já que devido ao

grande roubo de fiação elétrica,  esses comércios seriam (em tese) os maiores compradores do

produto,vimos  informar  que  será  encaminhado  ao  GGIM,  para  discussão  e  organização  de

operações em conjunto o tema proposto, por entendermos quanto aos aspectos negativos que esse

delito leva à nossa comunidade e os prejuízos aos cidadãos.

Sendo o que tínhamos para o momento, firmamo-nos,

Respeitosamente,

FÁBIO DE OLIVEIRA BRANCO
Prefeito Municipal

À Sua Excelência
Ver. PAULO ROBERTO MARIN ROLDÃO
Presidente da Câmara Municipal
NESTA CIDADE

Doe órgãos, doe sangue: Salve vidas!

		2022-05-31T14:32:27-0300
	FABIO DE OLIVEIRA BRANCO:49844210020
	Eu estou aprovando este documento